
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański według 
właściwości do załatwienia wniosek z dnia 13 września 2021 roku o uczczenie pamięci 
sławnych mieszkańców Mokrego Dworu syna i ojca: Johanna Georga Adama Forstera 
(Jana Jerzego Adama Forstera) i jego ojca Johanna Reinholda Forstera w zakresie: 

1) umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku szkoły podstawowej w Wiślinie, 

2) utworzenia parku im. Johanna Georga Adama Forstera i jego ojca Johanna Reinholda 
Forstera przy szkole podstawowej w Wiślinie, 

3) utrworzenia Muzeum im. Johanna Georga Adama i Johanna Reinholda Forstera, 

4) zakupu książek Johanna Georga Adama Forstera. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
wniosku Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu 
wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 września 2021 r. do Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy Pruszcz Gdański 
wpłynęło pismo adresowane do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Pruszcz Gdański datowane na dzień 28 sierpnia 2021 r. określone przez 
autorkę cyt. „Petycja w/s uczzenia pamięci sławnych mieszkańców Mokrego Dworu syna i 
ojca : Johanna Georga Adama Forstera (Jana Jerzego Adama Forstera) i jego ojca 
Johanna Reinholda Forstera”. 

Propozycja autorki pisma to: 

1) umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku szkoły podstawowej w Wiślinie, 

2) utworzenie parku im. Johanna Georga Adama Forstera i jego ojca Johanna 
Reinholda Forstera przy szkole podstawowej w Wiślinie, 

3 ) utworzenie Muzeum im. Johanna Georga Adama i Johanna Reinholda Forstera, 

4)  zakup książek Johanna Georga Adama Forstera, 

5) zmiana imienia szkoły podstawowej w Wiślinie. 

Pismo było przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
15 października 2021 r. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 
r. poz. 870 ze zm.) cyt. „Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji”. 

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść 
żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

Rada Gminy Pruszcz Gdański uznała, że pismo to ma znamiona wniosku w rozumieniu 
art. 241 k.p.a. zgodnie z treścią którego cyt. „Przedmiotem wniosku mogą być w 
szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia 
pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb 
ludności” 

W myśl at.  243 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu 
wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Organem właściwym do rozpatrzenia pierwszych czterech wniosków podjętych w piśmie 
jest Wójt Gminy Pruszcz Gdański jako organ wykonawczy Gminy. Pierwsze dwa wnioski 
związane są z obiektem Szkoły Podstawowej w Wiślinie i ich ewentualna realizacja 
wymaga współdziałania Wójta Gminy z Dyrektorem Szkoły. Zakup książek też należy do 
zadań Wójta Gminy. 

Jeśli chodzi o utworzenie Muzeum to inicjatywa jego utworzenie powinna być 
poprzedzona przeprowadzeniem szeregu analiz merytorycznych, dokonaniem oceny 
finansowej, przeprowadzenia ustaleń organizacyjnych, prawnych, finansowych.  W 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



związku w powyższym wniosek w tym zakresie powinien zostać przekazany Wójtowi jako 
organowi wykonawczemu Gminy. 

W kwestii wniosku w sprawie zmiany imienia Szkoły Podstawowej w Wiślinie,  zgodnie z 
§  2 ust. 1 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia 28 lutego 2019 r. w 
sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 
2019 r. poz. 502) , szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a 
w przypadku braku rady szkoły - na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i 
samorządu uczniowskiego. 

Imię szkole gminnej nadaje i zmienia rada gminy, a więc rada gminy jest właściwa do 
rozpatrzenia wniosku Pani Brejnak w tym zakresie,  uwzględniając jednak przepisy 
wspomnianego wyżej Rozporządzenia  w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 
szkół i publicznych przedszkoli. 

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

